
KAM VYRAZIT, KDYŽ
PRŠÍ?
Na stránkách tohoto e-booku naleznete doporučení na různé
aktivity, které můžete podniknout, když v Krkonoších nepřeje
počasí. Všechna místa jsou v dojezdové vzdálenosti
maximálně hodinu od Pece. 

H O T E L  E M E R I C H  



OBSAH
E-BOOKU

PEVNOST STACHELBERG 1.
HOSPITAL KUKS 2.
KULTURNÍ CENTRUM UFFO 3.
GALERIE EPO14.
MUZEUM PODKRKONOŠÍ5.
AQUACENTRUM JÁNSKÉ LÁZNĚ6.
 MUZEUM KRKONOŠ7.
MUZEUM LYŽOVÁNÍ8.
SÝRÁRNA MARŠOV9.

V rámci e-booku najdete také odkazy na webové stránky
jednotlivých míst, abyste si mohli ověřit aktuální otevírací
dobu a ceny vstupného. 



PEVNOST 
STACHELBERG

Finální projekt pevnosti
Stachelberg byl dokončen mezi
světovými válkami, ale kvůli
Michovské dohodě roku 1938
stavba nebyla nikdy plně
dokončena. I tak se jedná 
o největší komplex tohoto typu 
v ČR.

Prohlídka zahrnuje podzemní prostory
s dlouhými tunely, strojovnami a
kasárnami, historickou expozici a o
letních prázdninách můžete s
průvodcem navštívít okolní řopíky.
Nedaleko pevnosti se nachází také
24,5 m vysoká rozhledna Eliška, na
kterou je bezplatný přístup. 
 

Adresa Stachelbergu:
Pampelišková 505
541 02 Trutnov 
 

Otevírací doba se liší v závislosti na
ročním období. Veškeré aktuální info
najdete na webových stránkách.

www.stachelberg.cz

 

http://www.stachelberg.cz/




V současné době areál nabízí
expozice barokního umění a historie
lékárenství. Za návštěvu však stojí
také nádherné zahrady a sochařská
výzdoba z dílny slavného Matyáše
Bernarda Brauna. 

Milovníci únikových her tady najdou
rovnou tři různé varianty s různou
obtížností pro 2-5 osob. 

www.zkuskuks.cz

 

HOSPITAL KUKS

Hospital Kuks byl postaven na
popud hraběte Františka
Antonína Šporka, aby sloužil
vojenským vysloužilcům v letech
1744-1938. Od roku 1995 je
chráněn jako národní kulturní
památka ČR. 

Otevírací doba se liší v závislosti na
ročním období. Veškeré aktuální info
najdete na webových stránkách.

www.hospital-kuks.cz

Adresa hospitalu: 
Kuks 81
544 43

https://www.zkuskuks.cz/1603/Unikove_hry/
https://www.hospital-kuks.cz/cs




Otevírací doba se liší v závislosti na
pořádaných akcích. Veškeré aktuální
informace najdete na internetových
stránkách.  

www.uffo.cz

 

KULTURNÍ
CENTRUM UFFO

Společenské centrum UFFO stojí
za vidění už jen kvůli své unikátní
architektonické podobě. Uvnitř
budovy najdete divadelní sál,
galerii a kavárnu. V roce 2011
trutnovské UFFO získalo ocenění
Stavba roku 2011. 

V centru UFFO probíhá mnoho
kulturních akcí po celý rok. Konají se
tu divadelní představení, přednášky,
koncerty a prostor funguje také jako
galerie. Pod jejich správu spadá
rovněž Kino Vesmír, kam si můžete
zajít na některý z nejnovějších filmů. 

Adresa UFFA:
Náměstí Republiky 999 
541 01 Trutnov 

Placené parkoviště se nachází v
podzemních garážích pod budovou
UFFO. 

https://uffo.cz/




Centrum EPO1 se soustředí na
vystavování děl současných umělců,
kteří pracují s různými médii, jako je
malba, sochařství, fotografie nebo
digitální umění. Najdete tu nejen
stálé a dočasné výstavy, ale také řadu
dobrovolných akcí, přednášek a
workshopů.  

Veškeré aktuální informace o
programu a ceně vstupenek najdete
na internetových stránkách. 

www.epo1.cz

CENTRUM MODERNÍHO
UMĚNÍ EPO1

Centrum současného umění
EPO1, nacházející se v Trutnově 
v bývalé elektrárně Poříčí, je
významným kulturním místem,
které se zaměřuje na podporu
současné umělecké tvorby.
Otevřeno bylo v roce 2023.  

Otevírací doba: 
St-Pá 14:00-18:00 
So-Ne 10:00-17:00

Adresa EPO1: 
Elektrárenská 322
541 03 Trutnov 
 

https://www.epo1.cz/


V Muzeu Podkrkonoší najdete stálé
expozice Hrady Trutnovska, Zámky
Trutnovska a Venkovské usedlosti
Trutnovska. Pravidelně se tu konají
také krátkodobější výstavy,
přednášky, semináře a vzdělávací
programy. 

Aktuální ceny vstupného najdete na
webových stránkách.

www.muzeumtrutnov.cz

MUZEUM
PODKRKONOŠÍ 

Muzeum Podkrkonoší v Trutnově
založil tahdejší starosta dr. Josef
Flögl v roce 1890. Od té doby
prošel trutnovský hrad i samotné
muzeum několika renovacemi.
Poslední větší rekonstrukce
proběhla v roce 2012. 

Otevírací doba: 
9:00-12:00 a 13:00-17:00 
(všechny dny kromě pondělí)

Adresa muzea: 
Školní 150 
541 01 Trutnov 

 

http://www.muzeumtrutnov.cz/


V aquacentru najdete velký plavecký
bazén, relaxační bazén s termální
vodou a různé vodní atrakce jako
vodní clonu, protiproud nebo několik
perličkových lázní o teplotě až 32
stupňů. 

Můžete si tu dopřát také některé
lázeňské procedury (masáže a zábaly)
nebo navštívit místní fitness centrum. 

Aktuální ceny vstupného najdete na
internetových stránkách. 

www.janskelazne.com

AQUACENTRUM
JÁNSKÉ LÁZNĚ

Aquacentrum v Jánských Lázních
je moderní rekreační zařízení,
které nabízí širokou škálu
vodních a relaxačních aktivit pro
návštěvníky všech věkových
kategorií. Jeho návštěvu lze
spojit s prohlídkou města. 

Otevírací doba: 
Po-Pá 16:00-21:00 
So-Ne 13:00-21:00

Adresa aquacentra: 
Obchodní 304 
542 25 Janské lázně 
 

https://www.janskelazne.com/aquacentrum/


V muzeu vás čeká největší světová
expozice o Krkonoších, která vám
představí všechno od postavy
Krakonoše přes krkonošská řemesla 
a průmysl až po místní faunu i flóru.
Muzeum je interaktivní a pro děti je tu
připravena speciální hra, aby
prohlídka bavila i ty nejmenší. 

Vstupenka platí po dobu 48 hodin a
aktuální ceník najdete na webových
stránkách. 

www.muzeumkrkonos.cz 

KRKONOŠSKÉ
MUZEUM VRCHLABÍ

Počátky tohoto muzea sahají už
do roku 1883, kdy vzniklo první
spolkové muzeum na popud
Viktora Cyperse von Landrecy. Ve
20. století přešlo pod správu
KRNAP a svojí moderní podobu
získalo teprve nedávno po
šestileté rekonstrukci. 

Otevírací doba: 9:00-17:00 
(všechny dny kromě pondělí)

Adresa muzea: 
Husova 213
543 01 Vrchlabí 

https://www.muzeumkrkonos.cz/


V tomto muzeu si přijdou na své
především milovníci zimních sportů.
Najdete zde síň slávy s medailemi 
a poháry našich nejlepších sportovců,
historické lyže včetně originálů
Bohumila Hanče nebo třeba unikátní
sbírku lyžařských vosků. 

Adresa muzea: 
Dolní Branná 1
543 62 Dolní Branná

www.muzeumlyzovani.cz

MUZEUM
LYŽOVÁNÍ

Muzeum lyžování bylo otevřeno v
roubence v Dolní Branné v roce
2022 a představuje historii bílého
sportu v Krkonoších a
Podkrkonoší. Sbírku dal
dohromady celoživotní sběratel 
a trenér lyžařů Aleš Suk. 

Otevírací doba: každou sobotu
 9:00-11:00 a 13:00-17:00 
jiné dny po předchozí telefonické
domluvě (nejméně 5 účastníků): 
605 513 155 

Vstupné lze platit pouze v hotovosti!
 

https://www.muzeumlyzovani.cz/


SÝRÁRNA MARŠOV

Chutnaly vám naše sýry? Pak se
po cestě na výlet nebo zpátky
domů zastavte v Sýrárně Maršov,
kde najdete výběr těch
nejlepších sýrů z celé Evropy,
kvalitních vín nebo poctivých
uzenin. 

V sýrárně vám také rádi vytvoří
balíček pochutin, který můžete
dovézt jako suvenýr. 

Druhou jejich prodejnu najdete 
v Trutnově na adrese: 
Jihoslovanská 37
541 01 Trutnov

www.syrarnatrutnov.czOtevírací doba: 
Út-Pá 9:00-17:00 
Sobota 9:00-12:00

Adresa sýrárny: 
Třída Josefa II. 140
542 26 Horní Maršov 

 

http://syrarnatrutnov.cz/

